
Página 15   sexta-feira, 21 de Agosto de 2020 Nº 27.820Diário   Oficial
todas as disposições contrárias, em especial a Portaria nº 170/2019/GAB/
SESP/MT, de 25/07/2019.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Cuiabá, 18 de agosto de 2020.

Alexandre Bustamante dos Santos
Secretário de Estado de Segurança Pública

<END:1184613:15>

<BEGIN:1184687:15>

Portaria n. 157/GAB/SESP, de 18 de agosto de 2020

Altera a Portaria n. 025/GAB/SESP, 03 de 
março de 2020, que dispõe sobre a Gestão de 
Vagas dos Centros de Atendimento Socioedu-
cativos do Estado de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das 
atribuições
que lhe confere o artigo 71, inciso II, da Constituição Estadual e,

R E S O L V E:

CONSIDERANDO a necessidade de regramento específico quanto à 
transferência interestadual de adolescentes em conflito com a lei, advindo 
de outros Estados da Federação;

Art. 1º Incluir-se o art. 17-A na Portaria n. 025/GAB/SESP, 03 de março de 
2020, que passa a vigorar com as seguintes alterações:

Art. 17-A No caso de transferência de adolescente em conflito com a lei, 
advindo de outro Estado da Federação, desde que comprovado o domicilio 
de seus pais ou responsável no Estado de Mato Grosso, deverá ocorrer 
mediante decisão da autoridade judiciária do outro Estado da federação 
para a autoridade judiciária do Estado de Mato Grosso.

§ 1º A autoridade judiciária do Estado de Mato Grosso, após tratativas 
e anuência com a outra autoridade judiciária do outro Estado, será o 
responsável pela requisição de vaga para a internação definitiva nos 
Centros de Atendimento Socioeducativo do Estado de Mato Grosso.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

Cuiabá, 18 de agosto de 2020.

ALEXANDRE BUSTAMANTE DOS SANTOS
SECRETARIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Original assinado
<END:1184687:15>

SISPEN
SISTEMA PENITENCIÁRIO

<BEGIN:1184682:15>

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2016/SEJUDH, DE 25 DE 
NOVEMBRO DE 2016

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL
EM CUMPRIMENTO ÀS DETERMINAÇÕES JUDICIAIS

A Secretaria de Estado de Segurança Pública e a Secretaria de 
Estado de Planejamento e Gestão, no uso de suas atribuições legais, 
e em cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso I, II e VIII da 
Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, e no Decreto Estadual 
5.356 de 25 de outubro de 2002, torna pública a retificação do Resultado 
Final do Certame, em cumprimento às determinações judiciais nºs 0017580-
61.2017.811.0003 e 1004992-88.2017.8.11.0040, conforme abaixo:

1. DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO SEPARADO POR 
CARGO/PERFIL E LOTAÇÃO:
Cargo: S02 - ASSISTENTE SOCIAL
Vaga: Peixoto de Azevedo
1º; 155.712-2; DEVAIR JOSE DA SILVA (SUB JUDICE - PROCESSO 
Nº1004992-88.2017.8.11.0040); 16862490 SSP MT; 63,00.

Cargo: S04 - PSICÓLOGO
Vaga: Pontes e Lacerda

1º; 154.401-2; DÉBORAH QUEIROZ DOS SANTOS SILVA NALINI (SUB 
JUDICE - PROCESSO Nº 0017580-61.2017.811.0003); 2225093 SSP MT; 
84,90 / 2º; 150.509-2; PAULA GABRIELA PEREZ MATTEUS; 13904868 
SSP MT; 73,60 / 3º; 170.099-5; FERNANDA NASCIMENTO DE OLIVEIRA; 
20639619 SSP MT; 71,40 / 4º; 169.661-0; MARTA DA SILVA DUARTE; 
18878474 SSP MT; 70,80.

1.1. DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO SEPARADO 
POR CARGO/PERFIL:
Cargo: S02 - ASSISTENTE SOCIAL
1º; 302.022-3; JESSIKA CAETANO DA SILVA E MELO; 23215267 SSP MT; 
75,80 / 2º; 159.029-4; RAIANY ILAILA OLIVEIRA NUNES; 29511755 SESP 
MT; 75,30 / 3º; 168.107-9; CLEMILDA RAMOS CARDOSO; 29274346 SSP 
MT; 74,60 / 4º; 157.233-4; FELIPE TORQUATO CORRENTE; 15206351 
SSP MT; 73,80 / 5º; 163.814-9; IRINEIA APARECIDA DE MELO SILVA; 
10017917 SSP MT; 72,20 / 6º; 165.707-0; JOSIMARA BATISTA DE CAMPOS; 
21297509 SSP MT; 72,00 / 7º; 168.490-6; JOSILENE RODRIGUES MUNIZ; 
11650281 SEJU MT; 71,00 / 8º; 144.279-1; MARIÉLI GLÁUCIA DA SILVA 
FALEIRO; 16712323 SSP MT; 71,00 / 9º; 144.860-9; EVANDRO ELOY 
AMARAL E SILVA; 353490 SSP RO; 70,80 / 10º; 145.317-3; CRISTIANE 
ALVES DA CUNHA; 721044 SSP TO; 70,60 / 11º; 164.689-3; KAROLLINE 
RODRIGUES DE OLIVEIRA; 20612320 SJSP MT; 70,50 / 12º; 301.055-4; 
MEIREDIANA DIAS DE OLIVEIRA; 07224265 SSP MT; 70,00 / 13º; 
171.130-0; ROSANA FUZETTI DE FREITAS ARRUDA; 14144263 SSP MT; 
69,60 / 14º; 140.249-8; FERNANDA MAIARA CORTES SENRA; 17294703 
SESP MT; 68,80 / 15º; 177.089-6; ANA PAULA PINTO; 15716031 SSP MT; 
68,50 / 16º; 174.615-4; ELIELMAX EDUARDO RAMOS; 17571928 SSP MT; 
68,00 / 17º; 175.307-0; ZILDA TEIXEIRA DE ALMEIDA MARTINS; 10972951 
SSP MT; 67,70 / 18º; 170.599-7; RENATA DA SILVA MACHADO; 18679293 
SSP MT; 67,40 / 19º; 181.125-8; WILLITON MARTINELLI; 12995410 SSP 
MT; 67,20 / 20º; 173.249-8; EMILLIE SUELLEN DOS SANTOS; 15371212 
SSP MT; 67,00 / 21º; 143.233-8; JOSIANE PEREIRA ALVES; 16046684 SSP 
MT; 66,80 / 22º; 174.277-9; DANIELY HURTADO DE ARRUDA; 23575042 
SSP MT; 66,80 / 23º; 151.374-5; AWÁRA MÉRI BARROS DIAS DA SILVA; 
4375938 DGPC GO; 66,80 / 24º; 141.494-1; ELIVELTON DOS PASSOS 
CUNHA; 5560320 SSP GO; 66,40 / 25º; 177.695-9; CLAUDINEI VIEIRA 
DOS SANTOS; 1028929 SSP RO; 65,20 / 26º; 157.374-8; WANDERSON 
ABREU LUIZ (SUB JUDICE); 4754818 DGPC GO; 65,00 / 27º; 154.905-7; 
MIRNA ALESSANDRA AMERICO BASILIO; 14815672 SSP MT; 64,80 
/ 28º; 173.951-4; FERNANDA TREVISAN; 15219232 SSP MT; 63,00 / 
29º; 155.712-2; DEVAIR JOSE DA SILVA (SUB JUDICE - PROCESSO 
Nº1004992-88.2017.8.11.0040); 16862490 SSP MT; 63,00 / 30º; 169.564-9; 
LIGIA MARIA FIGUEIREDO; 34511470 SSP SP; 62,00 / 31º; 300.132-6; 
CICERO FERNANDES SANTOS DE OLIVEIRA; 2000002056318 SSP AL; 
60,00.

Cargo: S04 - PSICÓLOGO
1º; 157.795-6; RITA DE CACIA GOMES DOS SANTOS VENANCIO; 
10921060 SSP MT; 92,80 / 2º; 176.822-0; EDSON CARLOS SILVA; 32438960 
SSP SP; 87,40 / 3º; 164.758-0; CARLOS FAUSTO DE CERQUEIRA 
SOARES; 2274255 SSP PI; 87,20 / 4º; 175.527-7; ALEXANDRE 
TOCHETTO; 20974893 SSP MG; 87,00 / 5º; 140.541-1; NAILA CRISTINA 
DE SOUZA; 14148366 SSP MT; 86,80 / 6º; 306.376-3; FERNANDA 
MONTEIRO BOER; 18030394 SSP MT; 86,00 / 7º; 142.142-5; RAONNA 
HOLANDA MORAES GASTALDI; 18972594 SSP MT; 85,50 / 8º; 300.006-0; 
CLEDIONE RAMOS CARDOSO VIEIRA; 26108992 SEJUSP MT; 85,00 / 
9º; 154.401-2; DÉBORAH QUEIROZ DOS SANTOS SILVA NALINI (SUB 
JUDICE - PROCESSO Nº 0017580-61.2017.811.0003); 2225093 SSP MT; 
84,90 / 10º; 305.071-8; ANDREIA MARIA DE LIMA ASSUNÇÃO; 22672680 
SSP MT; 84,60 / 11º; 145.601-6; MAYARA MARQUES GALVÃO; 20416199 
SSP MT; 84,00 / 12º; 153.671-0; ALESSANDRA GALINA DE SOUZA; 
52463661 SSP PR; 84,00 / 13º; 167.836-1; LORRAINE DE OLIVEIRA 
TAVARES LEITE; 25844296 SSP MT; 84,00 / 14º; 159.692-6; NATHALIA 
DE FREITAS ZANCHETTA; 15044564 SSP MT; 83,60 / 15º; 163.432-1; 
NILMA GUIMARÃES NOVAIS; 11918993 SSP MT; 82,80 / 16º; 147.971-7; 
ADRIANE VARGAS BARBOSA; 001510502 SSP MS; 81,50 / 17º; 
163.655-3; RÉGIS MALISZEWSKI DA SILVA; 4028727792 SJS RS; 80,80 / 
18º; 300.357-4; LARISSA LIMA DE SOUZA; 18997430 SEJUSP MT; 80,80 / 
19º; 159.100-2; JEYSSON RICARDO FERNANDES DA CUNHA; 17899370 
SSP MT; 80,60 / 20º; 158.196-1; LAURA DA COSTA CRUZ; 20751923 SSP 
MT; 80,60 / 21º; 305.082-3; PÂMELLA PATRÍCIA DA SILVA; 19787030 SSP 
MT; 80,60 / 22º; 174.425-9; FERNANDO NUNES HEIDERICH; 18117287 
SSP MT; 80,60 / 23º; 146.294-6; RUBEN DEMARTINI; 54257484 SSP 
SC; 79,60 / 24º; 153.331-2; GRACIANE FERREIRA BARBOSA; 17600758 
SSP MT; 79,10 / 25º; 152.795-9; REGINA RAQUEL ROSSETO CRUZ; 
79680842 SSPR PR; 78,80 / 26º; 146.349-7; KAMILLA BRAZ DE CAMPOS; 
17667658 SSP MT; 78,60 / 27º; 147.472-3; CHAYENE HACKBARTH; 
36041300 SSP SC; 78,60 / 28º; 177.573-1; ANDRIELI KARINE FERREIRA 
DA SILVA; 25936166 SSP MT; 78,20 / 29º; 162.100-9; LUCIANO SANTOS 
MAGALHÃES; 00001011716 SESDEC RO; 77,80 / 30º; 146.184-2; 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 16   sexta-feira, 21 de Agosto de 2020 Nº 27.820
PATRICIA RODRIGUES MACIEL (SUB JUDICE); 18291260 SSP MT; 77,60 
/ 31º; 153.597-8; DORCILENE DA SILVA; 1245716 SESDEC RO; 77,60 
/ 32º; 153.571-4; OSCAR KENNEDY DA CRUZ GONÇALVES; 18008305 
SSP MT; 77,40 / 33º; 149.786-3; HENRIQUE DE OLIVEIRA; 21077231 
SSP MT; 77,00 / 34º; 179.869-3; RHAYANE GABRYELE CAMPANIN DE 
OLIVEIRA; 23370904 SSP MT; 77,00 / 35º; 160.357-4; DRIELLY JULIANA 
DE LARA BOLOGNA RODRIGUES; 18363849 SSP MT; 76,80 / 36º; 
168.841-3; LUIZ HENRIQUE DE MATOS VIEIRA; 3780529 SSP GO; 76,80 
/ 37º; 173.972-7; NAIARA ABREU DA SILVA; 19153899 SSP MT; 76,60 / 
38º; 302.214-5; DANIELE NUNES DE ALMEIDA; 21163421 SSP MT; 76,40 
/ 39º; 141.358-9; MARIA CAROLINA MANDU VILELA XAVIER; 13992678 
SSP MT; 76,10 / 40º; 155.809-9; CRISLAINE RUFFATO; 21224811 MT 
MT; 76,00 / 41º; 154.471-3; JULIANA RIZZO (SUB JUDICE); 47909858 
SSP SP; 75,90 / 42º; 169.907-5; DANIELLE DE OLIVEIRA BARBOSA; 
18717730 SSP MT; 74,80 / 43º; 151.099-1; ARIANE APARECIDA DIAS 
CAMPOS ALFREDO; 23073217 SSP MT; 74,80 / 44º; 151.498-9; TAISA 
CARINA GUIDINI; 15274195 SSP/MT MT; 74,80 / 45º; 161.299-9; ALUANI 
VIEIRA DE FREITAS; 24220647 SSP MT; 74,60 / 46º; 163.257-4; ANGELA 
RODRIGUES DA COSTA; 14717123 SSP MT; 74,60 / 47º; 169.893-1; 
BIANCA VASQUEZ PISTORIO; 16372301 SSP MT; 74,50 / 48º; 152.473-9; 
JUSSARA RODRIGUES DE SOUZA; 18845304 SSP MT; 74,20 / 49º; 
166.402-6; PAULA TAQUES FERREIRA BRAGA (SUB JUDICE); 06633978 
SSP MT; 73,80 / 50º; 150.509-2; PAULA GABRIELA PEREZ MATTEUS; 
13904868 SSP MT; 73,60 / 51º; 169.851-6; MOACIR AGULHO JUNIOR; 
21011133 SSP MT; 72,60 / 52º; 166.280-5; ANA CLARA MARTINS 
CITON; 22589201 SSP MT; 72,40 / 53º; 303.552-2; ANTÔNIO MARCOS 
LIMA VIEIRA; 17581273 SSP MT; 71,80 / 54º; 149.457-0; GABRIELA 
TIMÓTEO DE OLIVEIRA; 22595422 SSP MT; 71,50 / 55º; 148.470-2; 
SUELEN CRISTINA QUILICE; 24323217 SSP MT; 71,40 / 56º; 170.099-5; 
FERNANDA NASCIMENTO DE OLIVEIRA; 20639619 SSP MT; 71,40 / 57º; 
165.399-7; KARLA FERNANDES DA SILVA PEREIRA; 20071683326 SSP 
CE; 71,20 / 58º; 158.606-8; ARLENE GONCALVES CASTILHO; 11057807 
SJ MT; 71,00 / 59º; 154.506-0; BARBARA ABREU DIAS; 22775285 SSP 
MT; 71,00 / 60º; 169.661-0; MARTA DA SILVA DUARTE; 18878474 SSP MT; 
70,80 / 61º; 172.454-1; SERGIO LUIBRAN FERREIRA DA SILVA; 5098061 
SPTC GO; 70,60 / 62º; 165.132-3; DAIANE REGINA DA SILVA; 22476199 
SSP MT; 70,60 / 63º; 169.119-8; EDINEI STETISKI; 21590060 SSP MT; 
68,80 / 64º; 150.773-7; LUANA LIMA AZEVEDO; 104173810 SSSP PR; 
68,80.

Permanecem inalteradas as demais informações.
Cuiabá/MT, 04 de agosto de 2020.

(DOCUMENTO ORIGINAL ASSINADO)
ALEXANDRE BUSTAMANTE DOS SANTOS
Secretário de Estado de Segurança Pública

(DOCUMENTO ORIGINAL ASSINADO)
BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1184682:16>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1184412:16>

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N.º004/2020

Processo n. º: 138638/2020
Locatário: Secretaria de Estado de Educação - SEDUC.
Locador: Luiz Carlos Zen
Objeto: Locação de imóvel destina-se, exclusivamente para o atendimento 
das Salas Anexas da Escola Estadual Luiz Frutuoso da Silva, Município de 
Sapezal - MT.
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso X da Lei n.º. 8.666/93 e suas 
alterações, artigo 205 da Constituição Federal.
Valor Global: R$ 102.120,00 (cento e dois mil e cento e vinte reais).
Valor Mensal: R$ 8.510,00 (oito mil e quinhentos e dez reais), incluso o 
valor da energia elétrica e água, que serão pagos durante 12 (doze) meses.
Ratifica-se a presente Dispensa de Licitação nos termos da lei, conforme 
Parecer Jurídico N. º 2.137/SGAC/PGE/2020 e Termo de Referência Nº 
053/2020.

<END:1184412:16>

<BEGIN:1184554:16>

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO 
N.042/2015

Origem: Dispensa de Licitação 011/2015 Processo n.º: 363031/2015
Locatário: Secretaria de Estado de Educação - SEDUC/MT.
Locador: LUCAS DE CASTRO.
Objeto: Aditar as Cláusulas SEGUNDA- DO PREÇO E FORMA DE 
PAGAMENTO, TERCEIRA - DO REAJUSTE e a CLÁUSULA QUARTA - DA 
VIGÊNCIA.
Valor Global: R$ 23.638,32 (vinte e três mil, seiscentos e trinta e oito 
reais e trinta e dois centavos), que serão pagos em parcelas mensais de 
R$ 1.969,86 (um mil, novecentos e sessenta e nove reais e oitenta e 
seis centavos) durante 12 (doze) meses.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses com início em 20/08/2020 e término 
em 19/08/2021 e eficácia legal após a publicação de seu Extrato no Diário 
Oficial do Estado de Mato Grosso.
Fiscal do Contrato: Vera Lucia Cardoso dos Santos da Cruz, CPF: 
186.974.658-93.
Suplente de Fiscal: Silvia Elizabeth Alves, CPF: 390.730.332-68.
Fundamento Legal: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações, artigo 205 da 
Constituição Federal, Parecer nº 2.138/SGAC/PGE/2020 e Orientações 
Jurídico-Normativas 007/CPPGE/2020 e 008/CPPGE/2020.

<END:1184554:16>

<BEGIN:1184673:16>

Extrato de Contrato Chamada Pública 001/2020 A Secretária de Estado 
de Educação do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições, por 
intermédio da Câmara de Negócios da Alimentação Escolar do Município 
de Barra do Garças/MT, torna público o presente contrato, oriundo da 
Chamada Pública n.º 001/2020, segundo Resolução 26/2013/FNDE/
PNAE, e legislação vigente, para aquisição de gêneros alimentícios 
oriundos da agricultura familiar, para compor a alimentação escolar do 
município de Barra do Garças/MT, Contratante: CEJA Professora Marisa 
Mariano da Silva. Contratado: a) Associação dos Pequenos e Médios 
Produtores Hortifrutigranjeiros (HORTIAGRO), CNPJ: 07.866.871/0001-
31, R$ 9.491,05. Contratante: Escola Estadual Antonio Cristino Cortes. 
Contratado: a) Associação dos Pequenos e Médios Produtores Hortifruti-
granjeiros, CNPJ: 07.866.871/0001-31, R$ 3.926,84. Contratante: Escola 
Estadual Deputado Norberto Schwantes. Contratado: a) Associação dos 
Pequenos e Médios Produtores Hortifrutigranjeiros (HORTIAGRO), CNPJ: 
07.866.871/0001-31, R$ 3.016,98. Contratante: Escola Estadual Dom José 
Selva. Contratado: a) Associação dos Pequenos e Médios Produtores 
Hortifrutigranjeiros (HORTIAGRO), CNPJ: 07.866.871/0001-31, R$ 
1.848,70. Contratante: Escola Estadual Francisco Dourado. Contratado: 
a) Associação dos Pequenos e Médios Produtores Hortifrutigranjeiros 
(HORTIAGRO), CNPJ: 07.866.871/0001-31, R$ 1.568,39. Contratante: 
Escola Estadual Heronídes Araújo. Contratado: a) Associação dos 
Pequenos e Médios Produtores Hortifrutigranjeiros (HORTIAGRO), 
CNPJ: 07.866.871/0001-31, R$ 4.724,10. Contratante: Escola Estadual 
Irmã Diva Pimentel. Contratado: a) Associação dos Pequenos e Médios 
Produtores Hortifrutigranjeiros (HORTIAGRO), CNPJ: 07.866.871/0001-31, 
R$ 4.421,89. Contratante: Escola Estadual São João Batista. Contratado: 
a) Associação dos Pequenos e Médios Produtores Hortifrutigranjeiros 
(HORTIAGRO), CNPJ: 07.866.871/0001-31, R$ 1.449,64. Contratante: 
Escola Estadual José Angelo dos Santos. Contratado: a) Associação dos 
Pequenos e Médios Produtores Hortifrutigranjeiros (HORTIAGRO), CNPJ: 
07.866.871/0001-31, R$ 2.237,95. Contratante: Escola Estadual Marechal 
Eurico Gaspar Dutra. Contratado: a) Associação dos Pequenos e Médios 
Produtores Hortifrutigranjeiros (HORTIAGRO), CNPJ: 07.866.871/0001-31, 
R$ 7.781,48. Contratante: Escola Estadual Jardim Araguaia. Contratado: 
a) Associação dos Pequenos e Médios Produtores Hortifrutigranjeiros 
(HORTIAGRO), CNPJ: 07.866.871/0001-31, R$ 2.569,51. Contratante: 
Escola Estadual Professora Maria Nazareth Miranda Noleto. Contratado: 
a) Associação dos Pequenos e Médios Produtores Hortifrutigranjeiros 
(HORTIAGRO), CNPJ: 07.866.871/0001-31, R$ 1.074,83. Contratante: 
Escola Estadual Professora Maria de Lourdes Hora Moraes. Contratado: 
a) Associação dos Pequenos e Médios Produtores Hortifrutigranjeiros 
(HORTIAGRO), CNPJ: 07.866.871/0001-31, R$ 3.016,98. Contratante: 
Escola Estadual Senador Filinto Muller. Contratado: a) Associação dos 
Pequenos e Médios Produtores Hortifrutigranjeiros (HORTIAGRO), CNPJ: 
07.866.871/0001-31, R$ 5.121,93. Contratante: Escola Estadual Nossa 
Senhora da Guia. Contratado: a) Associação dos Pequenos e Médios 
Produtores Hortifrutigranjeiros (HORTIAGRO), CNPJ: 07.866.871/0001-
31, R$ 10.899,43. Contratante: Escola Estadual Indígena Deputado Mario 
Juruna. Contratado: a) Associação dos Pequenos e Médios Produtores 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


